
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
04 DE FEVEREIRO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.216 9
EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

RTS RIO S/A
01 4.161.113,00

02 2.592.000,00

AUAD MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL MEDICO LTDA 04 625.000,00

TOTAL 7.378.113,00

O lote 03 foi FRACASSADO.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/01/2022.

Pregão Eletrônico - SMS n.º 012/2021

Processo nº 71.234/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PENSO.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

01 60.000,00

ODONTOMAX COMÉRCIO ODONTO-MÉDICO E 
HOSPITALAR LTDA

03 48.800,00

04  21.500,00

05 20.000,00

MEDICAL FARMA COMÉRCIO EIRELI 06 18.750,00

TOTAL 169.050,00

O lote 02 foi DESERTO.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/01/2022.

Pregão Eletrônico - SMS n.º 391/2021

Processo nº 142.174/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR (CURATIVOS, COBERTURA 

ESPUMAS E COMPRESSAS).

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

TECMÉDICA HOSPITALAR LTDA. - EPP 01 3.080.000,00

TECNOVIDA COMERCIAL LTDA 02  2.200.000,00

MEDICAL 7 COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA

03 166.800,00

06  43.400,00

ELISABETH SILVA MENEZES EIRELI 04 770.000,00

NUTRI HOSPITALAR LTDA - ME 05 650.000,00

TOTAL 6.910.200,00
Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/01/2022.

Salvador, 01 de fevereiro de 2022.

IGNACIO TITO TORRES SANTOS

Presidente em exercício/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. 

Subsecretário Municipal da Saúde,  conforme a Portaria SMS n° 023/2021, divulga os resultados das 

licitações abaixo especificadas:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 459/2021

Processo nº 148.560/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS para atendimento da J.P.P.S. 

Processo nº. 8008389- 87.2018.8.05.0001.

EMPRESA LOTE VALOR (R$)

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 01 24.858,50

TOTAL 24.858,50

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/01/2022.

Pregão Eletrônico - SMS n.º 385/2021

Processo nº 136.077/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SACOS PLÁSTICOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

LUCIANO F COSTA ME 01 62.500,00

04 15.625,00

DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 02 175.000,00

MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS 
DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES EIRELI

03 84.000,00

05 65.000,00

06 21.000,00

TOTAL 423.125,00
Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/01/2022.

Salvador, 01 de fevereiro de 2022.

IGNACIO TITO TORRES SANTOS
Presidente em exercício/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2022

PROCESSO Nº: 7573/2022
EMPRESA: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA
CNPJ: 15.257.819/0001-06
OBJETO: Contratação de Empresa de Serviços Gráficos para Publicação do Livro do Plano de Bairros 
de Itapagipe.
VALOR: R$ 23.187,50 (vinte e três mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0014.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos e 
Administrativos - FMLF.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 Fonte: 0.1.00.000000.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 75, inciso II
DATA DO ATO: 03/02/2022

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 03 de fevereiro de 2022

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas (SEINFRA), representada pela Comissão 
Setorial de Licitação - COSEL, constituída pela Portaria nº 13/2021, de 07 de maio de 2021, com 
base na Lei Municipal nº 6.148/02, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº10.024/2019, 
Decretos Municipais nºs 13.724/02 (alterado pelo Dec. nº 15.814/2005), 15.611/05 (alterado pelo 

Dec. nº 20.200/2009), 15.814/05, 15.984/05, 32.562/2020 e nº 32.913/2020, Lei Complementar 

Federal 123/06, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas na Lei 
Municipal nº 4.484/92 e na Lei 8.666/93 em sua atual redação, torna público para conhecimento dos 
interessados que será realizada a seguinte licitação:

LICITAÇÃO: nº 002/2022 - SEINFRA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 002/2022-SEINFRA - Processo nº 197607/2021 -SEINFRA

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada na realização 
de cadastramento social e físico de unidades habitacionais precárias, incluindo serviços comuns de 
engenharia em inspeções, emissão de laudos técnicos e elaboração de planilhas orçamentárias, 
dando suporte à SEINFRA para o diagnóstico e quantificação das necessidades habitacionais do 
município, visando a implementação das ações que visem atender à Política Municipal de Habitação 
de Interesse Social, quer seja para a viabilização de novas unidades habitacionais, reassentamento 
de famílias residentes em área de risco ou proteção ambiental, elaboração de projetos de arquitetura 
e complementares de habitação de interesse social e popular e programa de melhoria habitacional 
objetivando a intervenção nas residências precárias nos bairros e ilhas do município de Salvador, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00 horas do dia 17/02/2022 até às 09:30 horas do dia 
21/02/2022 (horário oficial de Brasília).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 21/02/2022, às 09:30 horas (horário oficial de Brasília).

INÍCIO DE SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: dia 21/02/2022, às 09:45 horas (horário oficial de 
Brasília).

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados nos endereços: www.seinfra.salvador.
ba.gov.br, www.compras.salvador.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA - localizado à Rua da Bélgica, nº 02, Edifício 
Roosevelt Patrimonial, 6º andar, Comércio - Salvador/Bahia, no horário de 09h às 11:30h e das 13h30 
às 16h30. Telefone de contato (71) 3202-4644 e/ou (71) 3202-2101.

Salvador, 03 de fevereiro de 2022.

NEY SOBRINHO CHAVES
Presidente da Comissão

RETIFICAÇÃO JULGAMENTO PROPOSTAS DE PREÇO E NOTA FINAL

Na publicação de JULGAMENTO PROPOSTAS DE PREÇO E NOTA FINAL relativo a Licitação nº 
006/2021-SEINFRA, publicado no D.O.M, nº 8.213, Edição de 02 de fevereiro de 2022, página 10, 
Processo Administrativo nº 111219/2021-SEINFRA

ONDE SE LÊ:
Para o caso de não haver recurso, fica desde já convocada as licitantes classificadas, para a abertura 
do Envelope de nº “3”, Documentos de Habilitação, a ser realizada na sede da Secretaria Municipal 
da Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA, localizado à Rua da Bélgica, nº 02, Edifício Roosevelt 
Patrimonial, 6º andar, Sala de Licitação, Comércio - Salvador/Bahia, às 09:30 horas, no dia 08 de 
fevereiro de 2022. 

LEIA-SE:
Para o caso de não haver recurso, fica desde já convocada as licitantes classificadas, para a abertura 
do Envelope de nº “3”, Documentos de Habilitação, a ser realizada na sede da Secretaria Municipal 
da Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA, localizado à Rua da Bélgica, nº 02, Edifício Roosevelt 
Patrimonial, 6º andar, Sala de Licitação, Comércio - Salvador/Bahia, às 09:30 horas, no dia 11 de 
fevereiro de 2022. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 03 de fevereiro 
de 2022.

LUIZ CARLOS DE SOUZA
Secretário


